



# Anni Matthiesen

## Venstre

**NYHEDSBREV: september 2024**

Venstres gruppeformand Lars Chr. Lilleholt og jeg som Venstres gruppenæstformand har brugt mange timer i værkstedet på at få lagt den nye ordfører-kabale i Venstres folketingsgruppe, efter regeringsrokaden.

Jeg fortsætter og er genvalgt som:

- Venstres gruppenæstformand
- Venstres børne- og undervisningsordfører
- Venstres turismeordfører
- Og fra 1. januar overtager jeg desuden opgaven som Venstres ordfører for landdistrikter og øer.

Jeg har afgivet handicapområdet til Christian Friis Bach - men forbliver dog i udvalget.

De 8 udvalg, som jeg har fast plads i er følgende:

Børne- og Undervisningsudvalget, Miljø og Fødevarerudvalget, Udvalget for Landdistrikter og Øer, Socialudvalget, Kulturudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Ældreudvalget og Sydslesvigudvalget.

Jeg glæder mig til at fortsætte det spændende arbejde 🙌✓

---

**Flagdag for Danmarks udsendte**



For nyligt deltog jeg i Flagdag, hvor vi hylder alle de mænd og kvinder, der har været udsendt i Danmarks tjeneste. Jeg deltog i Mindegudstjenesten i Holmens Kirke og efterfølgende i Paraden på Christiansborg Slotsplads!

Siden 1948 har vi haft danske soldater udsendt til konflikter rundt i verden og gøre en mærkbar forskel. Det skylder vi dem en stor tak og dyb taknemmelighed for. Regeringen vil nu tage endnu bedre hånd om de veteraner, der har tjent for Danmark med livet som indsats. Derfor vil vi indføre omvendt bevisbyrde, fordi vi har tillid til når veteraner siger, at de har udviklet PTSD i forbindelse med en udsendelse. I dag er det sådan at veteranen selv skal kunne bevise at det er udsendelsen, at sygdommen stammer fra. Nu lægges dette ansvar over på forsvaret, hvis der af en eller anden grund skulle være en modsat opfattelse.

Det skylder vi dem, der får ar på sjælen af at værne om vores alles fælles sikkerhed!

---

[Ny politik fra regeringen](#)

# Et trygt sundhedsvæsen tættere på dig



Ny sundhedsreform skal sikre **1.500**  
flere praktiserende læger i Danmark

## Venstre

Vi har gennem de seneste 20 år opbygget et rigtig stærkt sygehusvæsen af høj kvalitet, hvor mange flere danskere overlever alvorlig sygdom, og hvor særligt behandlingen af kræftsygdomme er blevet løftet markant. Dog står det danske sundhedsvæsen også over for store udfordringer. Særligt uden for de største byer mangler der ofte praktiserende læger og speciallæger, og paradoksalt nok er der størst mangel på læger i de områder af landet, hvor der er flest syge. Det er ganske enkelt uholdbart.

Derfor har vi nu i regeringen præsenteret en ambitiøs sundhedsreform, hvor vi lægger op til at styrke det nære sundhedsvæsen markant, så vi får fremtidssikret vores samlede sundhedsvæsen. For Venstre er der et klart fokus: Behandlingen rykkes tættere på, så alle danskere har adgang til lokale

og attraktive sundhedstilbud, uden at man skal køre langt. Vi skal forandre for at forbedre, og det skal være til gavn for borgerne og patienterne.

---

## Rundt i landet



Jeg har også haft tid til nogle besøg rundt i det ganske land og selv haft besøg på Christiansborg.

- Jeg var med til at sætte navn på de tre klimaerhvervsskoler som blev offentliggjort med et besøg af børne- og undervisningsminister Mattias Tesfaye og økonomiminister Stephanie Lose på Rybners i Esbjerg. De to andre skoler er TEC i Hovedstadsområdet og Herningsholm Erhvervsskole i Vestjylland. Skolerne skal hver være kraftcentre for uddannelse og viden indenfor grøn omstilling.
- Jeg har sammen med 1500 andre gæster deltaget til Åbent Landbrug hos Pia og Peder Dahl i Krogager. Tak til alle de mange landmænd, som bruger endnu en søndag på at vise deres bedrifter frem.
- Jeg havde også en god dag i Ringkøbing-Skjern kommune med fokus på praksisfaglighed, hvor jeg først besøgte UCRS Skjern sammen med

Mattias Tesfaye. Derefter gik turen i Fjordvang efterskole i Velling.

- Vejen har jeg også lagt forbi Karensminde som frivillig, hvor jeg sammen med min kollega Karina Lorentzen Dehnhardt fra SF stod i tombolaen. Karensminde er et fantastisk sted som har skabt mange traditioner, hvor rigtig mange frivillige løfter et stort arbejde og endnu flere mennesker kommer på besøg!
- På Christiansborg har vi haft besøg af 100 spejdere, for at sætte fokus på alt det gode spejderlivet bidrager med til mere end 70.000 børn og unge. Spejderne havde et ønske med til regeringens nye Grøn-trepartsminister Jeppe Bruus: At en lille del af de kommende nye hektar skov bør udlægges som Spejder-Skov.

---

[Vil du være med i vores nye kirke-, højskole-, efterskole- og friskolenetværk?](#)



Sammen med Lars Chr. Lilleholt har jeg stiftet et nyt netværk, der skal sætte værdier, tro og ordentlighed på dagsordenen. I en tid med stigende polarisering og generelt en verden i konstant forandring er der behov for, at vi stopper op og husker at mødes om de kristne og grundtvigianske værdier.

Det gør vi i det nyoprettede kirke-, højskole-, efterskole og friskolenetværk. Tilmelder du dig dette, vil du løbende få nyhedsbreve, hvor vi orienterer om arbejdet i Folketinget, regeringen og i Venstre ud fra et perspektiv, der har overskriften ”Tro og Læring”. Vi har allerede nu modtaget tilmeldinger fra omkring 90 personer - og hvor både biskopper, formænd for højskoler, frie

skoler og efterskolerne er blandt de tilmeldte.

En til to gange om året inviterer alle medlemmer til en konference. Den første konference er **23. november på Askov Højskole**.

Lyder alt dette som noget for dig, kan du tilmelde dig netværket ved at række ud til politisk konsulent Manja Vang på [manja.vang@ft.dk](mailto:manja.vang@ft.dk).

Vi håber, at I vil være med og bidrage til dialog om vigtige værdier!

---

## KONTAKT MIG

Hvis du har spørgsmål, ønsker at jeg skal deltage i et arrangement eller kigge på en sag, så kontakt mig gerne  
(ved at besvare denne mail) eller via mine medarbejdere:

Sofie Nørgaard Thomsen, [vsont@ft.dk](mailto:vsont@ft.dk) (politiske sager)  
Memonaz Azhar, [vmeaz@ft.dk](mailto:vmeaz@ft.dk) (kalender og møder)



---

Du modtager dette nyhedsbrev fra mig, da du tidligere har tilmeldt dig.

Min adresse er:  
Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V)  
Egebjerg Landevej 14, Krogager  
Grindsted 7200  
Denmark

[Add us to your address book](#)

Vil du ændre hvordan du modtager disse mails?  
[Du kan opdatere dine indstillinger eller afmelde dig nyhedsbrevet](#)

---

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Medlem af Folketinget Anni Matthiesen (V) · Egebjerg Landevej 14, Krogager · Grindsted 7200 · Denmark

